Querimoniam.

Institutum in ecclesiis patronatus prouos patronos mutari non potest. nec vicissitudines ecclesiarum per eos fieri. **R**atio. g. q. videtur tangere que potestatem habet patronus super sacerdotes et rebus ecclesie. etc.

Cum laici.

Et supra i. c. illud secundum iohannem. an. **R**atio. tex. notabile que dicit quod non licet laicis clericos in ecclesiis presumptione propria ordinare. **V**ide. g. b. capituli. li. q. videtur notabiliter tangere quod licet per factum penitere.

Cura pastoralis.

Religiosi predicare et retinere ecclesias non potest sibi precessas a laicis sine diocesis sensu nisi legitime prescripserit aut postea diocesis sensum habuerint. **R**atio. g. q. tangit de casu de prescriptione donationis et de ignorantia iuris et quod de successione que videtur bene bona fide. **I**tem dicit de illo que mercatur iura. **I**tem que in locum alterius succedit.

Si vero.

Si patroni vacatis ecclesie infra tempus debitum non presentant episcopus ordiabit ecclesias. **R**atio. g. q. qrit quod de casu potest presentatio cum iam presentat canonici institutio. scilicet patronus maneat in quasi possessione presentandi discordia iam sopita. etc.

Cum seculum.

Si ius patronatus ecclesie deueniat ad heredes per huius episcopale minus non debet. **V**ide. g. q. tangit quod modis que licet transferat ius patronatus. et potest usus. **J**ura patronatus transferre facit nouus heres. **R**es permutata donatio venditioque.

Ex insinuatione

Sine sensu patroni non debet que ecclesias occupare. **R**atio. g. q. tangit de iure pa. et dicit quod ius

patronatus est res indiuisibilis. et eadem que liber ius ad eum habentem in solidum. **I**tem dicit glo. que non habet canonicum ingressum debet de ecclesia expelli. etc.

Consuluit.

Patronus non potest ecclesias sibi retinere nec eas alteri neque filio suo transferre. **R**atio. g. q. dicit quod capitulo non videtur prohibere prius quam posset presentare re filium suum et sic videtur admissum.

De iure vero.

Ius patronatus pro se vendi non potest sed verum intelligere debes nisi vendat cum vniuersitate. que illo casu licite vendi potest. **R**atio est. que ius patronatus est annexum spirituali. ergo non potest vendi. etc. sic nec redimi potest. que res sacra non recipit estimationem.

Nullus laicus.

Patronus ecclesias decimas sine sensu episcopi vel pape et loco religioso vel ecclesie transferre non potest. **R**atio. g. q. videtur tangere quod de casu faciendum esset si episcopus sentire non vellet. et an subsistat causa vel non.

Significasti

Si episcopus in ecclesia alterius diocesis est patronus. ydoneus ab ipso presentatur de institui. **N**otat h. doc. que presentatur quilibet potest presu etudie presentare clericum vnde cumque originem duxerit si sit ydoneus.

Consultationibus.

Institutus ad presentatorem eius que ius presentatur ecclesie possidebat ab ecclesia remoueri non debet. licet ius patronatus ab eo postea euincat. secundo si non possidebat sed credebatur tantum esse patronus. **R**atio. h. g. q. dicit quod opinio habet presentari veritati. et quod legitime factum est irritari non debet.

Suggestum est.

Istud. c. sumat sic. c. illud super e. secundum iohannem. an. vel sic. **V**aleat scilicet possessio ecclesie facta alteri ecclesie per episcopum patronum non obstante potestate facta pro solum patronum. b. d. secundum panorum. **N**otat. g. q. ilud quod ab inicio est inuallidum pro sequente consensum tenet. **I**tem dicit quod quod plura sunt pariter que presentatur obunere debet.

Belatum.

Abb officio et bñficio ecclesiastico remouet
q̄ monit⁹ nō dimittit ecciaza laico sine p̄sēu
ep̄i sibi p̄cessā. **B** p̄mo. **S**cdo dicit q̄ laici spo
liantes ecciam excommunicari debent. **z̄c.**

Eam te docet.

Si eccia vacās infra sex mēses n̄ fuerit per
p̄rōnū pulsa ex iūc ep̄s p̄t eā ordiare atz sibi
de pastore p̄uide. **Mo. g. b.** capli q̄ arguit d̄
q̄tuo: mēsb⁹ lz h̄ dicit de sex.

Preterea.

Patron⁹ ius pa. p̄pa auēte alienare nō
p̄t. nec ab eccia aliq̄d t̄pale exigere. nisi id q̄d
a dio. sibi t̄pē sūdatōis fuerit refuatū. **Mo.**
glo. q̄ dicit q̄ a n̄ p̄secrationē eccie p̄t census
liue tributū statui patrono. lz post non

Eum autem aduocatus.

Patron⁹ laic⁹ vno p̄ntato variare p̄t
aliū p̄sentando. lz p̄rōn⁹ cleric⁹ h̄ n̄ p̄t. **Mo. g.**
q̄ dicit q̄ q̄n̄ dubiū ē q̄s pono: sit i iure ḡuſi
catōi loc⁹ ē z̄ q̄n̄ q̄s n̄ p̄t subueire vtriqz. **I**tē
q̄ cleric⁹ p̄guit⁹ ius habēt i iure patronat⁹

Mobis fuit.

Ex p̄structōe eccie scā ex dio. auēte acq̄rit
ius pa. **B** p̄mo. **P**atron⁹ n̄ eligit i eccia col
legiata lz eligat i capella. **B** scdo. **P**atrono
et debet p̄cessionis bonoz. et est et alend⁹ ab
eccia si vergit ad inopiā. **B** tertio. **Mo. g. q̄** vi
det dicere d̄ p̄sensu patroni i electōib⁹. et an
iuito p̄rōno capella p̄t fieri collegiata.

Per vestras.

Prōn⁹ eccie vacātis seipm̄ ab eā p̄nta
re n̄ p̄t. **Mo. g. q̄** di. q̄ nō ambiciose lz laborio
se ad bonozē d̄z p̄ueniri. **I**tem dicit q̄ iter p̄
sentantē z̄ p̄sentatū d̄z eē differentia.

Eum propter.

Si q̄stio iuris pa. iter laicos infra quatuor
mēses n̄ fuerit terminata ep̄s illi⁹ dio. i qua
eccia ē situata illi eccie de rectore p̄uidebit.